Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 20 de maio de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XII - Edição 2811 13

meio do sítio eletrônico http://www.tjsp.jus.br. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 13 de maio de
2019.

AGC - Urbplan

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE URBPLAN
DESENVOLVIMENTO URBANO S.A. E DEMAIS EMPRESAS CONTROLADAS ( GRUPO URBPLAN ) PROCESSO Nº 1041383-
05.2018.8.26.0100. O MM. Juiz Titular de Direito da 1a Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central de São
Paulo-SP, Dr. Tiago Henriques Papaterra Limongi, na forma da Lei, FAZ SABER QUE, pelo presente Edital, expedido dos autos
da Recuperação Judicial de Urbplan Desenvolvimento Urbano S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 07.339.221/0001-38;
Dawn Holding Ltda. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 13.044.414/0001-64; Fleche Participações e Empreendimentos Ltda
- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 09.074.306/0001- 67; SP-01 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 11.159.709/0001-50; SP-02 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
08.683.739/0001-57; SP-03 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 11.159.646/0001-32;
SP-04 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.152.400/0001-00; SP-05 Empreendimentos
Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.414.807/0001-50; SP-06 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.153.147/0001-09; SP-07 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 12.152.408/0001-68; SP-08 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
12.153.145/0001-01; SP-09 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.153.139/0001-54;
SP-10 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.153.140/0001-89; SP-11 Empreendimentos
Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.900.048/0001-35; SP-12 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.900.069/0001-50; SP-13 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 12.871.705/0001-63; SP-14 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
12.900.084/0001-07; SP-15 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.871.725/0001-34;
SP-16 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 13.550.954/0001-10; SP-18 Empreendimentos
Imobiliários Ltda  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 12.899.607/0001-34; SP-19 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 13.550.976/0001-80; SP-20 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 13.550.992/0001-72; SP-21 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
13.551.018/0001-23; SP-23 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 13.551.328/0001-48;
SP-26 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 13.550.844/0001-58; SP-27 Empreendimentos
Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 13.550.867/0001- 62; SP-30 Empreendimentos Imobiliários Ltda -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.553.255/0001-96; SP-31 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 14.474.648/0001-04; SP-32 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
14.474.656/0001-50; SP-33 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.474.668/0001-85;
SP-35 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.474.708/0001-99; SP-37 Empreendimentos
Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.553.250/0001-63; SP-38 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.474.764/0001-23; SP-39 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 14.474.864/0001-50; SP-40 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
14.474.629/0001-88; SP-44 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.633.112/0001-
94; Ebenaceae SP Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 10.140.792/0001-53; SP-45
Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.633.076/0001-69; SP-46 Empreendimentos
Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.709.945/0001-91; SP-47 Empreendimentos Imobiliários Ltda -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.633.118/0001-61; SP-54 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 14.633.009/0001-44; SP-55 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
14.633.005/0001-66; SP-56 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.786.075/0001-54;
SP-57 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.786.063/0001-20; SP-58 Empreendimentos
Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.786.055/0001-83; SP-60 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.633.083/0001-60; SP-63 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ 14.786.017/0001-20; SP-64 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
14.786.007/0001-95; SP-66 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.786.148/0001-
08; SP-67 Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 14.786.144/0001-20 e Residentiae
Empreendimentos Imobiliários Ltda - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ 15.178.150/0001-67, denominadas em conjunto
GRUPO URBPLAN , ficam convocados os credores para comparecerem e se reunirem em Assembleia Geral de Credores a ser
realizada no auditório do Edifício Spazio JK, situado na Avenida Juscelino Kubitschek, nº 1726, Itaim, São Paulo/SP, no próximo
dia 10 de junho de 2019, em primeira convocação, com início às 10:00 horas e abertura para cadastramento a partir das 8:00
horas, ocasião em que se realizará a assembleia com a presença dos credores titulares de mais da metade dos créditos de
cada classe, computados pelo valor e, caso não haja quórum nesta ocasião, ficam desde já, pelo presente Edital, convocados
os credores para Assembleia Geral de Credores, em segunda convocação a ser realizada, no mesmo local, no dia 26 de junho
de 2019, com início às 10:00 horas e abertura para cadastramento a partir das 8:00 horas, ocasião em que será instalada com
a presença de qualquer número de credores. A Assembleia terá como ordem do dia: a) aprovação, modificação ou rejeição
do Plano de Recuperação Judicial apresentado pelas Recuperandas; b) a constituição de Comitê de Credores, a escolha de
seus membros e sua substituição; c) outros assuntos de interesse dos credores e das Recuperandas; e d) a nomeação de
Gestor Judicial ou Comitê Gestor para a hipótese de restar determinado o afastamento dos administradores em sede do Agravo
de Instrumento nº 2262656-48.2018.8.26.0000. Ficam advertidos os credores, que se farão representar por procurador, para
que adotem as providências previstas nos §§ 4º a 6º do art. 37 da Lei 11.101/05. Os instrumentos de representação, ou a
indicação das folhas dos autos do processo em que se encontram, deverão ser encaminhados e comprovados pelos credores
à Administradora Judicial, Consórcio BDOPRO, CNPJ: 23.661.399/0001-57, com escritório localizado na Rua Major Quedinho,
90 - 5º andar - CEP 01050-030 São Paulo, SP, ou, pelo endereço eletrônico procuracoesrjurbplan@hslaw.com.br. Os credores
poderão obter cópia do Plano de Recuperação Judicial, a ser submetido à deliberação da Assembleia, pelo site do Tribunal de
Justiça do Estado de São Paulo (www.tjsp.jus.br), fls.7.921/7.966, dos autos da Recuperação Judicial (PROCESSO Nº 1041383-
05.2018.8.26.0100) ou pelo site http://www.recuperacaojudicialurbplan.com.br/pecas-processuais/. A presente Convocação
será publicada e afixada na sede da empresa na forma da lei (art. 36 da lei 11.101/2005), ficando estabelecido ainda que a
Assembleia Geral de Credores será procedida conforme determina a Lei nº 11.101/2005. E, para que produza seus efeitos de
direito, será o presente Edital afixado e publicado na forma da Lei. São Paulo, 16 de maio de 2019.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
04

13
83

-0
5.

20
18

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

6F
73

E
96

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
0/

05
/2

01
9

às
 1

1:
37

 .

fls. 28188